

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
1.1.1.1.0-0000-401-00201 SILVIA GUADALUPE GOMEZ GARCIA (Efectivo)
EJERCICIO DEL 2018

Hoja 1 de 109
Hora: 09:36:04a. m.
Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$83,614.79		SALDO
			DEBE	HABER	

3-dic.-18	G-12	PAPELERIA PARA PRESIDENCIA	0.00	1,965.04	81,649.75
7-dic.-18	G-23	ROUTERS INTERNET	0.00	15,575.06	66,074.69
3-dic.-18	I-8	INGRESOS DEL 3 DE DICIEMBRE	2,975.00	0.00	69,049.69
4-dic.-18	I-9	INGRESOS 4 DE DICIEMBRE	324.00	0.00	69,373.69
5-dic.-18	I-10	INGRESOS 5 DE DICIEMBRE	505.00	0.00	69,878.69
6-dic.-18	I-11	INGRESOS 6 DE DICIEMBRE	2,417.00	0.00	72,295.69
7-dic.-18	I-12	INGRESOS 7 DE DICIEMBRE	3,357.00	0.00	75,652.69
10-dic.-18	I-13	INGRESOS 10 DE DICIEMBRE	2,996.00	0.00	78,648.69
11-dic.-18	I-14	INGRESOS 11 DE DICIEMBRE	50.00	0.00	78,698.69
12-dic.-18	I-15	INGRESOS 12 DE DICIEMBRE	1,132.00	0.00	79,830.69
13-dic.-18	I-16	INGRESOS 13 DE DICIEMBRE	513.00	0.00	80,343.69
14-dic.-18	I-17	INGRESOS 14 DE DICIEMBRE	1,704.55	0.00	82,048.24
17-dic.-18	I-18	INGRESOS 17 DE DICIEMBRE	1,016.00	0.00	83,064.24
18-dic.-18	I-19	INGRESOS 18 DE DICIEMBRE	6,241.00	0.00	89,305.24
19-dic.-18	I-20	INGRESOS 19 DE DICIEMBRE	1,621.00	0.00	90,926.24
20-dic.-18	I-21	INGRESOS 20 DE DICIEMBRE	1,768.00	0.00	92,694.24
21-dic.-18	I-22	INGRESOS 21 DE DICIEMBRE	3,192.00	0.00	95,886.24
26-dic.-18	I-23	INGRESOS DEL 26 DE DICIEMBRE	3,250.00	0.00	99,136.24
27-dic.-18	I-24	INGRESOS DEL 27 DE DICIEMBRE	2,612.00	0.00	101,748.24
28-dic.-18	I-25	INGRESOS DEL 28 DE DICIEMBRE	1,585.00	0.00	103,333.24
			37,258.55	17,540.10	103,333.24

--	--	--	--	--	--

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
1.1.1.1.0-0000-401-01385 JOSE DE JESUS DE LA CRUZ RAMOS (Efectivo)
EJERCICIO DEL 2018

Hoja 2 de 109
Hora: 09:36:06a. m.
Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$55,779.81		SALDO
			DEBE	HABER	
5-dic.-18	I-5	INGRESOS DEL 5 DE DICIEMBRE	4,711.10	0.00	80,209.36
10-dic.-18	I-6	INGRESOS DEL 10 DE DICIEMBRE	117,853.21	0.00	198,062.57
20-dic.-18	I-7	INGRESOS DEL 20 DE DICIEMBRE	8,718.17	0.00	206,780.74
			131,282.48	0.00	187,062.29

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-401-01393 BBVA 3544 GENERAL (Bancos/Tesorería)
EJERCICIO DEL 2018

Hoja 3 de 109
Hora: 09:36:06a. m.
Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$955,791.89		SALDO
			DEBE	HABER	

31-dic.-18	I-26	NOMINA 31 DE ENERO	115.00	0.00	955,906.89
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	276,850.04	679,056.85
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	278,632.22	400,424.63
15-dic.-18	G-35	SERVICIOS PROFESIONALES EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERIA	0.00	8,000.00	392,424.63
14-dic.-18	G-36	SERVICIOS PROFESIONALES EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERIA	0.00	8,000.00	384,424.63
14-dic.-18	G-37	SERVICIOS PROFESIONALES EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERIA	0.00	4,000.00	380,424.63
15-dic.-18	G-38	MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE JUEGO UNIDAD DEPORTIVA	0.00	8,000.00	372,424.63
15-dic.-18	G-38	MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE JUEGO UNIDAD DEPORTIVA	0.00	596.76	371,827.87
17-dic.-18	G-41	MANTENIMIENTO MODULO	0.00	3,187.95	368,639.92
17-dic.-18	G-42	RECIBOS DE INGRESOS	0.00	12,319.20	356,320.72
18-dic.-18	G-44	CANCELADO	0.00	0.00	356,320.72
18-dic.-18	G-45	CANCELADO	0.00	0.00	356,320.72
18-dic.-18	G-46	CANCELADO	0.00	0.00	356,320.72
18-dic.-18	G-49	MEDICO MUNICIPAL	0.00	4,000.00	352,320.72
18-dic.-18	G-50	DESARROLLO COMUNITARIO TOTOTLAN DEL ORO	0.00	13,981.00	338,339.72
18-dic.-18	G-51	CENA PARA POSADA AYUNTAMIENTO	0.00	10,800.00	327,539.72
18-dic.-18	I-3	COMPENSACION SPEI	19.18	0.00	327,558.90
17-dic.-18	G-43	SEGURO RANGER	0.00	7,990.63	319,568.27
19-dic.-18	G-52	PAGO RESERVA DE AGUINALDO	0.00	21,000.00	298,568.27
19-dic.-18	G-54	SUBSIDIO DICIEMBRE	0.00	80,000.00	218,568.27
19-dic.-18	G-55	HOSPEDAJE	0.00	350.00	218,218.27
19-dic.-18	G-56	PAGO 1ER QUINCENA DE DICIEMBRE	0.00	3,500.00	214,718.27
20-dic.-18	G-57	SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	0.00	5,724.00	208,994.27
21-dic.-18	G-58	SERVICIO CELULAR	0.00	814.00	208,180.27
21-dic.-18	G-59	SERVICIO CELULAR	0.00	1,383.00	206,797.27
21-dic.-18	G-60	TONER PARA COPIADORA	0.00	1,389.33	205,407.94
21-dic.-18	G-61	TONER	0.00	1,945.00	203,462.94
21-dic.-18	D-2	MATENIMIENTO DE JUEGOS UNIDAD DEPORTIVA	0.00	5,000.00	198,462.94
24-dic.-18	G-62	POR COMPROBAR	0.00	17,995.00	180,467.94
26-dic.-18	G-63	PARTICIPACIONES	2,175.32	0.00	182,643.26
26-dic.-18	I-4	PARTICIPACIONES	16,983.75	0.00	199,627.01
27-dic.-18	G-65	HERRAMIENTAS MENORES VARIAS	0.00	17,152.00	182,475.01
13-dic.-18	G-28	EVENTUALES PRIMER QUINCENA DE DICIEMBRE	0.00	22,293.00	160,182.01
13-dic.-18	G-29	PERSONAL EVENTUAL	0.00	22,596.00	137,586.01
27-dic.-18	G-66	EVENTUALES 1ER QUINCENA DICIEMBRE	0.00	20,467.00	117,119.01
27-dic.-18	G-69	EVENTUALES 1ER QUINCENA DICIEMBRE	0.00	21,428.00	95,691.01
13-dic.-18	G-30	EVENTUALES 1RA QUINCENA DICIEMBRE	0.00	22,366.00	73,325.01
27-dic.-18	G-64	PUERTAS PARA RELLENO SANITARIO	0.00	16,800.35	56,524.66
28-dic.-18	G-73	DESBROZADORA HUSQVARNA	0.00	3,600.00	52,924.66
28-dic.-18	G-74	CANCELADO	0.00	0.00	52,924.66
28-dic.-18	G-75	ARBROL DE NAVIDAD	0.00	9,850.00	43,074.66
28-dic.-18	G-76	RENTA DE CASA PARA ESTUDIANTES EN AUTLAN	0.00	5,100.00	37,974.66
28-dic.-18	G-77	MEDICO MUNICIPAL	0.00	4,000.00	33,974.66
28-dic.-18	G-78	MAESTRO DE BANDA DE GUERRA	0.00	3,000.00	30,974.66
28-dic.-18	G-79	ACEITES PARA MODULO	0.00	1,590.00	29,384.66
28-dic.-18	G-80	AUXILIAR DE TESORERIA	0.00	4,000.00	25,384.66
28-dic.-18	G-81	ENCARGADO DE PAGINA WEB	0.00	3,500.00	21,884.66
28-dic.-18	G-82	CANCELADO	0.00	0.00	21,884.66
28-dic.-18	G-83	MEDICAMENTOS DEL MES DE NOVIEMBRE	0.00	2,116.00	19,768.66
28-dic.-18	G-84	ABARROTE EN GENERAL	0.00	6,118.00	13,650.66
28-dic.-18	G-85	FORMATOS DE ACTA DE NACIMIENTO	0.00	18,560.00	-4,909.34
6-dic.-18	D-3	REFACCIONES PARA VEHICULOS	0.00	5,000.00	-9,909.34
8-dic.-18	G-85	MANO DE OBRA VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	0.00	5,000.00	-14,909.34

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-401-01393 BBVA 3544 GENERAL (Bancos/Tesorería)
EJERCICIO DEL 2018

Hoja 4 de 109
Hora: 09:36:06a. m.
Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$955,791.89		SALDO
			DEBE	HABER	
10-dic.-18	G-26	CAJA CHICA	0.00	25,000.00	-39,909.34
13-dic.-18	G-31	BOLOS POSADA GENERAL	0.00	23,328.00	-63,237.34
6-dic.-18	G-20	FIANZA TESORERA	0.00	7,374.70	-70,612.04
6-dic.-18	G-21	FIANZA PRESIDENTE	0.00	7,374.70	-77,986.74
6-dic.-18	G-22	HERRAMIENTAS MENORES VARIAS	0.00	15,817.18	-93,803.92
5-dic.-18	G-16	MEDICAMENTO PERSONAL DE AYUNTAMIENTO	0.00	2,298.00	-96,101.92
6-dic.-18	G-19	MANTENIMIENTO VEHICULOS	0.00	13,162.00	-109,263.92
6-dic.-18	G-18	TRASLADO CDMX	0.00	3,315.20	-112,579.12
6-dic.-18	D-1	COMBUSTIBLES	0.00	11,923.90	-124,503.02
14-dic.-18	G-32	ENERGIA ELECTRICA	0.00	94,009.00	-218,512.02
7-dic.-18	G-24	SERVICIO TELCEL	0.00	623.98	-219,136.00
14-dic.-18	G-33	MAESTRO BANDA DE GUERRA 1RA QUINCENA DICIEMBRE	0.00	3,000.00	-222,136.00
14-dic.-18	I-1	PARTICIPACIONES	1,279,015.38	0.00	1,056,879.38
14-dic.-18	I-2	PARTICIPACIONES	82,494.19	0.00	1,139,373.57
17-dic.-18	G-39	ENTERO DE RETENCION DE ISR	0.00	25,111.00	1,114,262.57
17-dic.-18	G-40	MANTENIMIENTO VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	0.00	17,380.00	1,096,882.57
4-dic.-18	G-13	TIMBRES	0.00	2,756.16	1,094,126.41
4-dic.-18	G-14	PRODUCTOS DE ABARROTE	0.00	1,265.00	1,092,861.41
5-dic.-18	G-15	VIAJE A CDMX	0.00	5,329.50	1,087,531.91
3-dic.-18	G-7	MANTENIMIENTO VEHICUOS	0.00	1,500.02	1,086,031.89
3-dic.-18	G-8	MANTENIMIENO VEHICULO	0.00	15,294.00	1,070,737.89
3-dic.-18	G-10	COMPLEMENTO DE NOMINA 30 DE NOV	0.00	7,204.25	1,063,533.64
3-dic.-18	G-11	COMIDA PERSONAL ASEO	0.00	3,016.00	1,060,517.64
3-dic.-18	G-1	COMISIONES	0.00	473.28	1,060,044.36
3-dic.-18	G-2	UNIFORMES	0.00	2,610.00	1,057,434.36
3-dic.-18	G-3	PAGO DE SERVICIO CELULAR TELCEL	0.00	2,351.00	1,055,083.36
3-dic.-18	G-5	PREMIOS ARREGLOS NAVIDEÑOS	0.00	4,369.92	1,050,713.44
3-dic.-18	G-4	PAGO DE SERVICIO CELULAR TELCEL	0.00	1,043.00	1,049,670.44
3-dic.-18	G-6	ACEITES	0.00	5,561.00	1,044,109.44
			1,380,802.82	1,292,485.27	1,044,109.44

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-502-01411 BBVA 4079 FORTA (Bancos/Tesoreria)
EJERCICIO DEL 2018

Hoja 5 de 109
Hora: 09:36:06a. m.
Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: -\$20,175.91		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-87	CANCELADO	0.00	0.00	68,141.64
13-dic.-18	G-88	CANCELADO	0.00	0.00	68,141.64
13-dic.-18	G-89	NOMINA DEL 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	41,454.56	26,687.08
13-dic.-18	D-4	NOMINA DEL 1 AL 15 DE DICIEMBRE EVENTUALES	0.00	12,300.00	14,387.08
27-dic.-18	G-90	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	12,300.00	2,087.08
27-dic.-18	G-91	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	41,454.56	-39,367.48
			0.00	107,509.12	-127,685.03

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
1.1.1.9.0-0000-401-01096 SUBSIDIO AL EMPLEO (Otros Efectivos y Equivalentes)
EJERCICIO DEL 2018

Hoja 6 de 109
Hora: 09:36:06a. m.
Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$9,930.68		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	2,317.06	0.00	12,247.74
27-dic.-18	G-91	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	42.74	0.00	12,290.48
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	2,290.75	0.00	14,581.23
13-dic.-18	G-89	NOMINA DEL 1 AL 15 DE DICIEMBRE	42.74	0.00	14,623.97
			4,693.29	0.00	14,623.97

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
26-dic.-18	I-4	PARTICIPACIONES	16,983.75	0.00	16,983.75
26-dic.-18	I-4	PARTICIPACIONES	0.00	16,983.75	0.00
26-dic.-18	G-63	PARTICIPACIONES	2,175.32	0.00	2,175.32
26-dic.-18	G-63	PARTICIPACIONES	0.00	2,175.32	0.00
14-dic.-18	I-2	PARTICIPACIONES IEPS	82,494.19	0.00	82,494.19
14-dic.-18	I-2	PARTICIPACIONES IEPS	0.00	82,494.19	0.00
14-dic.-18	I-1	PARTICIPACIONES	1,279,015.38	0.00	1,279,015.38
14-dic.-18	I-1	PARTICIPACIONES	0.00	1,279,015.38	0.00
			1,380,668.64	1,380,668.64	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: -\$10,723.93		SALDO
			DEBE	HABER	

13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	8,498.32	-19,222.25
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	1,419.99	-20,642.24
17-dic.-18	I-18	INGRESOS 17 DE DICIEMBRE	60.00	0.00	-20,582.24
17-dic.-18	I-18	INGRESOS 17 DE DICIEMBRE	0.00	60.00	-20,642.24
			60.00	9,978.31	-20,642.24

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

1.1.2.4.0-0000-202-01393 BBVA 3544 GENERAL (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2018

Hoja 9 de 109

Hora: 09:36:06a. m.

Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
18-dic.-18	I-3	COMPENSACION SPEI	19.18	0.00	-9,899.13
18-dic.-18	I-3	COMPENSACION SPEI	0.00	19.18	-9,918.31
			19.18	19.18	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

1.1.2.4.0-0000-401-00056 PUBLICO GENERAL (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 10 de 109

Hora: 09:36:06a. m.

Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$45,656.89		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-10	COMPLEMENTO DE NOMINA 30 DE NOV	7,204.25	0.00	42,942.83
24-dic.-18	G-62	POR COMPROBAR	17,495.00	0.00	60,437.83
24-dic.-18	G-62	POR COMPROBAR	500.00	0.00	60,937.83
13-dic.-18	G-29	PERSONAL EVENTUAL	350.00	0.00	61,287.83
10-dic.-18	G-26	CAJA CHICA	25,000.00	0.00	86,287.83
27-dic.-18	G-66	EVENTUALES 1ER QUINCENA DICIEMBRE	4,500.00	0.00	90,787.83
8-dic.-18	G-85	MANO DE OBRA VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	1,727.00	0.00	92,514.83
27-dic.-18	G-91	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	290.00	92,224.83
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	1,305.00	90,919.83
6-dic.-18	D-3	REFACCIONES PARA VEHICULOS	0.00	2,740.00	88,179.83
13-dic.-18	G-89	NOMINA DEL 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	290.00	87,889.83
20-dic.-18	I-7	INGRESOS DEL 20 DE DICIEMBRE	1,971.54	0.00	89,861.37
20-dic.-18	I-7	INGRESOS DEL 20 DE DICIEMBRE	0.00	1,971.54	87,889.83
20-dic.-18	I-7	INGRESOS DEL 20 DE DICIEMBRE	4,792.31	0.00	92,682.14
20-dic.-18	I-7	INGRESOS DEL 20 DE DICIEMBRE	0.00	4,792.31	87,889.83
20-dic.-18	I-7	INGRESOS DEL 20 DE DICIEMBRE	249.66	0.00	88,139.49
20-dic.-18	I-7	INGRESOS DEL 20 DE DICIEMBRE	0.00	249.66	87,889.83
20-dic.-18	I-7	INGRESOS DEL 20 DE DICIEMBRE	534.84	0.00	88,424.67
20-dic.-18	I-7	INGRESOS DEL 20 DE DICIEMBRE	0.00	534.84	87,889.83
20-dic.-18	I-7	INGRESOS DEL 20 DE DICIEMBRE	1,169.82	0.00	89,059.65
20-dic.-18	I-7	INGRESOS DEL 20 DE DICIEMBRE	0.00	1,169.82	87,889.83
10-dic.-18	I-6	INGRESOS DEL 10 DE DICIEMBRE	140.40	0.00	88,030.23
10-dic.-18	I-6	INGRESOS DEL 10 DE DICIEMBRE	0.00	140.40	87,889.83
10-dic.-18	I-6	INGRESOS DEL 10 DE DICIEMBRE	116,559.81	0.00	204,449.64
10-dic.-18	I-6	INGRESOS DEL 10 DE DICIEMBRE	0.00	116,559.81	87,889.83
10-dic.-18	I-6	INGRESOS DEL 10 DE DICIEMBRE	83.22	0.00	87,973.05
10-dic.-18	I-6	INGRESOS DEL 10 DE DICIEMBRE	0.00	83.22	87,889.83
10-dic.-18	I-6	INGRESOS DEL 10 DE DICIEMBRE	1,069.78	0.00	88,959.61
10-dic.-18	I-6	INGRESOS DEL 10 DE DICIEMBRE	0.00	1,069.78	87,889.83
5-dic.-18	I-5	INGRESOS DEL 5 DE DICIEMBRE	3,757.60	0.00	91,647.43
5-dic.-18	I-5	INGRESOS DEL 5 DE DICIEMBRE	0.00	3,757.60	87,889.83
5-dic.-18	I-5	INGRESOS DEL 5 DE DICIEMBRE	83.22	0.00	87,973.05
5-dic.-18	I-5	INGRESOS DEL 5 DE DICIEMBRE	0.00	83.22	87,889.83
5-dic.-18	I-5	INGRESOS DEL 5 DE DICIEMBRE	870.28	0.00	88,760.11
5-dic.-18	I-5	INGRESOS DEL 5 DE DICIEMBRE	0.00	870.28	87,889.83
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	5,480.49	82,409.34
27-dic.-18	I-24	INGRESOS DEL 27 DE DICIEMBRE	110.00	0.00	82,519.34
27-dic.-18	I-24	INGRESOS DEL 27 DE DICIEMBRE	0.00	110.00	82,409.34
27-dic.-18	I-24	INGRESOS DEL 27 DE DICIEMBRE	800.00	0.00	83,209.34
27-dic.-18	I-24	INGRESOS DEL 27 DE DICIEMBRE	0.00	800.00	82,409.34
27-dic.-18	I-24	INGRESOS DEL 27 DE DICIEMBRE	102.00	0.00	82,511.34
27-dic.-18	I-24	INGRESOS DEL 27 DE DICIEMBRE	0.00	102.00	82,409.34
28-dic.-18	I-25	INGRESOS DEL 28 DE DICIEMBRE	26.00	0.00	82,435.34
28-dic.-18	I-25	INGRESOS DEL 28 DE DICIEMBRE	0.00	26.00	82,409.34
28-dic.-18	I-25	INGRESOS DEL 28 DE DICIEMBRE	150.00	0.00	82,559.34
28-dic.-18	I-25	INGRESOS DEL 28 DE DICIEMBRE	0.00	150.00	82,409.34
28-dic.-18	I-25	INGRESOS DEL 28 DE DICIEMBRE	354.00	0.00	82,763.34
28-dic.-18	I-25	INGRESOS DEL 28 DE DICIEMBRE	0.00	354.00	82,409.34
28-dic.-18	I-25	INGRESOS DEL 28 DE DICIEMBRE	800.00	0.00	83,209.34
28-dic.-18	I-25	INGRESOS DEL 28 DE DICIEMBRE	0.00	800.00	82,409.34
28-dic.-18	I-25	INGRESOS DEL 28 DE DICIEMBRE	255.00	0.00	82,664.34
28-dic.-18	I-25	INGRESOS DEL 28 DE DICIEMBRE	0.00	255.00	82,409.34
31-dic.-18	I-26	NOMINA 31 DE ENERO	0.00	115.00	82,294.34

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
1.1.2.4.0-0000-401-00056 PUBLICO GENERAL (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2018

Hoja 11 de 109
Hora: 09:36:06a. m.
Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$45,656.89		SALDO
			DEBE	HABER	
26-dic.-18	I-23	INGRESOS DEL 26 DE DICIEMBRE	458.00	0.00	82,752.34
26-dic.-18	I-23	INGRESOS DEL 26 DE DICIEMBRE	0.00	458.00	82,294.34
26-dic.-18	I-23	INGRESOS DEL 26 DE DICIEMBRE	995.00	0.00	83,289.34
26-dic.-18	I-23	INGRESOS DEL 26 DE DICIEMBRE	0.00	995.00	82,294.34
26-dic.-18	I-23	INGRESOS DEL 26 DE DICIEMBRE	600.00	0.00	82,894.34
26-dic.-18	I-23	INGRESOS DEL 26 DE DICIEMBRE	0.00	600.00	82,294.34
21-dic.-18	I-22	INGRESOS 21 DE DICIEMBRE	666.00	0.00	82,960.34
21-dic.-18	I-22	INGRESOS 21 DE DICIEMBRE	0.00	666.00	82,294.34
21-dic.-18	I-22	INGRESOS 21 DE DICIEMBRE	221.00	0.00	82,515.34
21-dic.-18	I-22	INGRESOS 21 DE DICIEMBRE	0.00	221.00	82,294.34
21-dic.-18	I-22	INGRESOS 21 DE DICIEMBRE	1,540.00	0.00	83,834.34
21-dic.-18	I-22	INGRESOS 21 DE DICIEMBRE	0.00	1,540.00	82,294.34
21-dic.-18	I-22	INGRESOS 21 DE DICIEMBRE	765.00	0.00	83,059.34
21-dic.-18	I-22	INGRESOS 21 DE DICIEMBRE	0.00	765.00	82,294.34
20-dic.-18	I-21	INGRESOS 20 DE DICIEMBRE	300.00	0.00	82,594.34
20-dic.-18	I-21	INGRESOS 20 DE DICIEMBRE	0.00	300.00	82,294.34
20-dic.-18	I-21	INGRESOS 20 DE DICIEMBRE	26.00	0.00	82,320.34
20-dic.-18	I-21	INGRESOS 20 DE DICIEMBRE	0.00	26.00	82,294.34
20-dic.-18	I-21	INGRESOS 20 DE DICIEMBRE	30.00	0.00	82,324.34
20-dic.-18	I-21	INGRESOS 20 DE DICIEMBRE	0.00	30.00	82,294.34
20-dic.-18	I-21	INGRESOS 20 DE DICIEMBRE	352.00	0.00	82,646.34
20-dic.-18	I-21	INGRESOS 20 DE DICIEMBRE	0.00	352.00	82,294.34
20-dic.-18	I-21	INGRESOS 20 DE DICIEMBRE	800.00	0.00	83,094.34
20-dic.-18	I-21	INGRESOS 20 DE DICIEMBRE	0.00	800.00	82,294.34
20-dic.-18	I-21	INGRESOS 20 DE DICIEMBRE	260.00	0.00	82,554.34
20-dic.-18	I-21	INGRESOS 20 DE DICIEMBRE	0.00	260.00	82,294.34
19-dic.-18	I-20	INGRESOS 19 DE DICIEMBRE	26.00	0.00	82,320.34
19-dic.-18	I-20	INGRESOS 19 DE DICIEMBRE	0.00	26.00	82,294.34
19-dic.-18	I-20	INGRESOS 19 DE DICIEMBRE	636.00	0.00	82,930.34
19-dic.-18	I-20	INGRESOS 19 DE DICIEMBRE	0.00	636.00	82,294.34
19-dic.-18	I-20	INGRESOS 19 DE DICIEMBRE	118.00	0.00	82,412.34
19-dic.-18	I-20	INGRESOS 19 DE DICIEMBRE	0.00	118.00	82,294.34
19-dic.-18	I-20	INGRESOS 19 DE DICIEMBRE	841.00	0.00	83,135.34
19-dic.-18	I-20	INGRESOS 19 DE DICIEMBRE	0.00	841.00	82,294.34
18-dic.-18	I-19	INGRESOS 18 DE DICIEMBRE	1,156.00	0.00	83,450.34
18-dic.-18	I-19	INGRESOS 18 DE DICIEMBRE	0.00	1,156.00	82,294.34
18-dic.-18	I-19	INGRESOS 18 DE DICIEMBRE	510.00	0.00	82,804.34
18-dic.-18	I-19	INGRESOS 18 DE DICIEMBRE	0.00	510.00	82,294.34
18-dic.-18	I-19	INGRESOS 18 DE DICIEMBRE	3,200.00	0.00	85,494.34
18-dic.-18	I-19	INGRESOS 18 DE DICIEMBRE	0.00	3,200.00	82,294.34
18-dic.-18	I-19	INGRESOS 18 DE DICIEMBRE	1,375.00	0.00	83,669.34
18-dic.-18	I-19	INGRESOS 18 DE DICIEMBRE	0.00	1,375.00	82,294.34
17-dic.-18	I-18	INGRESOS 17 DE DICIEMBRE	300.00	0.00	82,594.34
17-dic.-18	I-18	INGRESOS 17 DE DICIEMBRE	0.00	300.00	82,294.34
17-dic.-18	I-18	INGRESOS 17 DE DICIEMBRE	300.00	0.00	82,594.34
17-dic.-18	I-18	INGRESOS 17 DE DICIEMBRE	0.00	300.00	82,294.34
17-dic.-18	I-18	INGRESOS 17 DE DICIEMBRE	356.00	0.00	82,650.34
17-dic.-18	I-18	INGRESOS 17 DE DICIEMBRE	0.00	356.00	82,294.34
14-dic.-18	I-17	INGRESOS 14 DE DICIEMBRE	853.55	0.00	83,147.89
14-dic.-18	I-17	INGRESOS 14 DE DICIEMBRE	0.00	853.55	82,294.34
14-dic.-18	I-17	INGRESOS 14 DE DICIEMBRE	118.00	0.00	82,412.34
14-dic.-18	I-17	INGRESOS 14 DE DICIEMBRE	0.00	118.00	82,294.34
14-dic.-18	I-17	INGRESOS 14 DE DICIEMBRE	300.00	0.00	82,594.34

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

1.1.2.4.0-0000-401-00056 PUBLICO GENERAL (Ingresos por recuperar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 12 de 109

Hora: 09:36:06a. m.

Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$45,656.89		SALDO
			DEBE	HABER	
14-dic.-18	I-17	INGRESOS 14 DE DICIEMBRE	0.00	300.00	82,294.34
14-dic.-18	I-17	INGRESOS 14 DE DICIEMBRE	433.00	0.00	82,727.34
14-dic.-18	I-17	INGRESOS 14 DE DICIEMBRE	0.00	433.00	82,294.34
13-dic.-18	I-16	INGRESOS 13 DE DICIEMBRE	462.00	0.00	82,756.34
13-dic.-18	I-16	INGRESOS 13 DE DICIEMBRE	0.00	462.00	82,294.34
13-dic.-18	I-16	INGRESOS 13 DE DICIEMBRE	51.00	0.00	82,345.34
13-dic.-18	I-16	INGRESOS 13 DE DICIEMBRE	0.00	51.00	82,294.34
12-dic.-18	I-15	INGRESOS 12 DE DICIEMBRE	375.00	0.00	82,669.34
12-dic.-18	I-15	INGRESOS 12 DE DICIEMBRE	0.00	375.00	82,294.34
12-dic.-18	I-15	INGRESOS 12 DE DICIEMBRE	400.00	0.00	82,694.34
12-dic.-18	I-15	INGRESOS 12 DE DICIEMBRE	0.00	400.00	82,294.34
12-dic.-18	I-15	INGRESOS 12 DE DICIEMBRE	357.00	0.00	82,651.34
12-dic.-18	I-15	INGRESOS 12 DE DICIEMBRE	0.00	357.00	82,294.34
11-dic.-18	I-14	INGRESOS 11 DE DICIEMBRE	50.00	0.00	82,344.34
11-dic.-18	I-14	INGRESOS 11 DE DICIEMBRE	0.00	50.00	82,294.34
6-dic.-18	I-11	INGRESOS 6 DE DICIEMBRE	260.00	0.00	82,554.34
6-dic.-18	I-11	INGRESOS 6 DE DICIEMBRE	0.00	260.00	82,294.34
6-dic.-18	I-11	INGRESOS 6 DE DICIEMBRE	1,800.00	0.00	84,094.34
6-dic.-18	I-11	INGRESOS 6 DE DICIEMBRE	0.00	1,800.00	82,294.34
6-dic.-18	I-11	INGRESOS 6 DE DICIEMBRE	357.00	0.00	82,651.34
6-dic.-18	I-11	INGRESOS 6 DE DICIEMBRE	0.00	357.00	82,294.34
5-dic.-18	I-10	INGRESOS 5 DE DICIEMBRE	51.00	0.00	82,345.34
5-dic.-18	I-10	INGRESOS 5 DE DICIEMBRE	0.00	51.00	82,294.34
5-dic.-18	I-10	INGRESOS 5 DE DICIEMBRE	454.00	0.00	82,748.34
5-dic.-18	I-10	INGRESOS 5 DE DICIEMBRE	0.00	454.00	82,294.34
4-dic.-18	I-9	INGRESOS 4 DE DICIEMBRE	120.00	0.00	82,414.34
4-dic.-18	I-9	INGRESOS 4 DE DICIEMBRE	0.00	120.00	82,294.34
4-dic.-18	I-9	INGRESOS 4 DE DICIEMBRE	204.00	0.00	82,498.34
4-dic.-18	I-9	INGRESOS 4 DE DICIEMBRE	0.00	204.00	82,294.34
3-dic.-18	I-8	INGRESOS DEL 3 DE DICIEMBRE	290.00	0.00	82,584.34
3-dic.-18	I-8	INGRESOS DEL 3 DE DICIEMBRE	0.00	290.00	82,294.34
3-dic.-18	I-8	INGRESOS DEL 3 DE DICIEMBRE	2,150.00	0.00	84,444.34
3-dic.-18	I-8	INGRESOS DEL 3 DE DICIEMBRE	0.00	2,150.00	82,294.34
3-dic.-18	I-8	INGRESOS DEL 3 DE DICIEMBRE	535.00	0.00	82,829.34
3-dic.-18	I-8	INGRESOS DEL 3 DE DICIEMBRE	0.00	535.00	82,294.34
			216,107.28	169,551.52	92,212.65

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	I-24	INGRESOS DEL 27 DE DICIEMBRE	1,600.00	0.00	38,237.45
27-dic.-18	I-24	INGRESOS DEL 27 DE DICIEMBRE	0.00	1,600.00	36,637.45
26-dic.-18	I-23	INGRESOS DEL 26 DE DICIEMBRE	156.00	0.00	36,793.45
26-dic.-18	I-23	INGRESOS DEL 26 DE DICIEMBRE	0.00	156.00	36,637.45
26-dic.-18	I-23	INGRESOS DEL 26 DE DICIEMBRE	506.00	0.00	37,143.45
26-dic.-18	I-23	INGRESOS DEL 26 DE DICIEMBRE	0.00	506.00	36,637.45
26-dic.-18	I-23	INGRESOS DEL 26 DE DICIEMBRE	535.00	0.00	37,172.45
26-dic.-18	I-23	INGRESOS DEL 26 DE DICIEMBRE	0.00	535.00	36,637.45
10-dic.-18	I-13	INGRESOS 10 DE DICIEMBRE	639.00	0.00	37,276.45
10-dic.-18	I-13	INGRESOS 10 DE DICIEMBRE	0.00	639.00	36,637.45
10-dic.-18	I-13	INGRESOS 10 DE DICIEMBRE	550.00	0.00	37,187.45
10-dic.-18	I-13	INGRESOS 10 DE DICIEMBRE	0.00	550.00	36,637.45
10-dic.-18	I-13	INGRESOS 10 DE DICIEMBRE	1,807.00	0.00	38,444.45
10-dic.-18	I-13	INGRESOS 10 DE DICIEMBRE	0.00	1,807.00	36,637.45
7-dic.-18	I-12	INGRESOS 7 DE DICIEMBRE	618.00	0.00	37,255.45
7-dic.-18	I-12	INGRESOS 7 DE DICIEMBRE	0.00	618.00	36,637.45
7-dic.-18	I-12	INGRESOS 7 DE DICIEMBRE	2,000.00	0.00	38,637.45
7-dic.-18	I-12	INGRESOS 7 DE DICIEMBRE	0.00	2,000.00	36,637.45
7-dic.-18	I-12	INGRESOS 7 DE DICIEMBRE	739.00	0.00	37,376.45
7-dic.-18	I-12	INGRESOS 7 DE DICIEMBRE	0.00	739.00	36,637.45
			9,150.00	9,150.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

1.1.5.1.0-0000-401-00024 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO (Almacen de Materiales y Suministros de Consumo)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 14 de 109

Hora: 09:36:06a. m.

Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	

3-dic.-18	G-6	Registro de Entrada	5,561.00	0.00	5,561.00
3-dic.-18	G-6	Registro de Salida	0.00	5,561.00	0.00
4-dic.-18	G-14	Registro de Entrada	1,265.00	0.00	1,265.00
4-dic.-18	G-14	Registro de Salida	0.00	1,265.00	0.00
4-dic.-18	G-13	Registro de Entrada	2,756.16	0.00	2,756.16
4-dic.-18	G-13	Registro de Salida	0.00	2,756.16	0.00
3-dic.-18	G-12	Registro de Entrada	1,965.04	0.00	1,965.04
3-dic.-18	G-12	Registro de Salida	0.00	1,965.04	0.00
3-dic.-18	G-11	Registro de Entrada	3,016.00	0.00	3,016.00
3-dic.-18	G-11	Registro de Salida	0.00	3,016.00	0.00
6-dic.-18	D-1	Registro de Entrada	11,923.90	0.00	11,923.90
6-dic.-18	D-1	Registro de Salida	0.00	11,923.90	0.00
6-dic.-18	G-19	Registro de Entrada	8,622.00	0.00	8,622.00
6-dic.-18	G-19	Registro de Salida	0.00	8,622.00	0.00
5-dic.-18	G-16	Registro de Entrada	2,298.00	0.00	2,298.00
5-dic.-18	G-16	Registro de Salida	0.00	2,298.00	0.00
6-dic.-18	G-22	Registro de Entrada	15,817.18	0.00	15,817.18
6-dic.-18	G-22	Registro de Salida	0.00	15,817.18	0.00
7-dic.-18	G-23	Registro de Entrada	15,575.06	0.00	15,575.06
7-dic.-18	G-23	Registro de Salida	0.00	15,575.06	0.00
6-dic.-18	D-3	Registro de Entrada	7,740.00	0.00	7,740.00
6-dic.-18	D-3	Registro de Salida	0.00	7,740.00	0.00
28-dic.-18	G-79	Registro de Entrada	1,590.00	0.00	1,590.00
28-dic.-18	G-79	Registro de Salida	0.00	1,590.00	0.00
27-dic.-18	G-65	Registro de Entrada	17,152.00	0.00	17,152.00
27-dic.-18	G-65	Registro de Salida	0.00	17,152.00	0.00
3-dic.-18	G-2	Registro de Entrada	2,610.00	0.00	2,610.00
3-dic.-18	G-2	Registro de Salida	0.00	2,610.00	0.00
28-dic.-18	G-83	Registro de Entrada	2,116.00	0.00	2,116.00
28-dic.-18	G-83	Registro de Salida	0.00	2,116.00	0.00
28-dic.-18	G-84	Registro de Entrada	6,118.00	0.00	6,118.00
28-dic.-18	G-84	Registro de Salida	0.00	6,118.00	0.00
28-dic.-18	G-85	Registro de Entrada	18,560.00	0.00	18,560.00
28-dic.-18	G-85	Registro de Salida	0.00	18,560.00	0.00
21-dic.-18	G-60	Registro de Entrada	1,389.33	0.00	1,389.33
21-dic.-18	G-60	Registro de Salida	0.00	1,389.33	0.00
17-dic.-18	G-41	Registro de Entrada	1,621.95	0.00	1,621.95
17-dic.-18	G-41	Registro de Salida	0.00	1,621.95	0.00
17-dic.-18	G-42	Registro de Entrada	12,319.20	0.00	12,319.20
17-dic.-18	G-42	Registro de Salida	0.00	12,319.20	0.00
15-dic.-18	G-38	Registro de Entrada	8,596.76	0.00	8,596.76
15-dic.-18	G-38	Registro de Salida	0.00	8,596.76	0.00
17-dic.-18	G-40	Registro de Entrada	13,618.00	0.00	13,618.00
17-dic.-18	G-40	Registro de Salida	0.00	13,618.00	0.00
21-dic.-18	G-61	Registro de Entrada	1,945.00	0.00	1,945.00
21-dic.-18	G-61	Registro de Salida	0.00	1,945.00	0.00
			164,175.58	164,175.58	0.00

--	--	--	--	--	--

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-8	Registro de Entrada	1,065.00	0.00	1,065.00
3-dic.-18	G-8	Registro de Salida	0.00	1,065.00	0.00
			1,065.00	1,065.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-dic.-18	G-73	DESBROZADORA HUSQVARNA	3,600.00	0.00	3,600.00
			3,600.00	0.00	3,600.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-00056 PUBLICO GENERAL (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 17 de 109

Hora: 09:36:06a. m.

Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	

13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	22,514.13	0.00	-22,514.13
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	22,514.13	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	1,125.71	0.00	-1,125.71
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	1,125.71	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	15,775.43	0.00	-15,775.43
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	15,775.43	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	788.77	0.00	-788.77
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	788.77	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	5,827.50	0.00	-5,827.50
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	5,827.50	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	5,827.50	0.00	-5,827.50
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	5,827.50	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	291.38	0.00	-291.38
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	291.38	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	291.38	0.00	-291.38
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	291.38	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	10,534.05	0.00	-10,534.05
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	10,534.05	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	526.70	0.00	-526.70
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	526.70	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	5,428.74	0.00	-5,428.74
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	5,428.74	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	5,881.77	0.00	-5,881.77
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	5,881.77	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	294.09	0.00	-294.09
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	294.09	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	3,102.45	0.00	-3,102.45
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	3,102.45	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	155.12	0.00	-155.12
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	155.12	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	3,102.45	0.00	-3,102.45
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	3,102.45	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	155.12	0.00	-155.12
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	155.12	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	19,765.15	0.00	-19,765.15
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	19,765.15	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	988.26	0.00	-988.26
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	988.26	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	11,224.95	0.00	-11,224.95
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	11,224.95	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	561.25	0.00	-561.25
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	561.25	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	5,363.82	0.00	-5,363.82
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	5,363.82	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	268.19	0.00	-268.19
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	268.19	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	24,238.65	0.00	-24,238.65
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	24,238.65	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	1,211.93	0.00	-1,211.93
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	1,211.93	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	3,098.25	0.00	-3,098.25
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	3,098.25	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	154.91	0.00	-154.91

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-00056 PUBLICO GENERAL (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 18 de 109

Hora: 09:36:06a. m.

Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	154.91	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	5,560.18	0.00	-5,560.18
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	5,560.18	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	278.01	0.00	-278.01
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	278.01	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	6,204.90	0.00	-6,204.90
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	6,204.90	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	310.25	0.00	-310.25
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	310.25	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	12,537.30	0.00	-12,537.30
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	12,537.30	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	628.37	0.00	-628.37
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	628.37	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	6,306.77	0.00	-6,306.77
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	6,306.77	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	7,263.44	0.00	-7,263.44
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	7,263.44	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	363.17	0.00	-363.17
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	363.17	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	4,175.00	0.00	-4,175.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	4,175.00	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	208.75	0.00	-208.75
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	208.75	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	16,350.16	0.00	-16,350.16
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	16,350.16	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	817.51	0.00	-817.51
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	817.51	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	21,874.98	0.00	-21,874.98
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	21,874.98	0.00
13-dic.-18	D-4	NOMINA DEL 1 AL 15 DE DICIEMBRE EVENTUALES	12,300.00	0.00	-12,300.00
13-dic.-18	D-4	NOMINA DEL 1 AL 15 DE DICIEMBRE EVENTUALES	0.00	12,300.00	0.00
			243,676.44	243,676.44	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-00062 PEDRO ZAVALZA RANGEL (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-69	LIMPIEZA DE CALLES	1,873.00	0.00	-1,873.00
27-dic.-18	G-69	LIMPIEZA DE CALLES	0.00	1,873.00	0.00
13-dic.-18	G-28	LIMPIEZA DE CALLES	1,873.00	0.00	-1,873.00
13-dic.-18	G-28	LIMPIEZA DE CALLES	0.00	1,873.00	0.00
			3,746.00	3,746.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-00064 FELIX ROBLES AGUILAR (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 20 de 109

Hora: 09:36:06a. m.

Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-69	LIMPIEZA CALES Y ARROLLOS	2,000.00	0.00	-2,000.00
27-dic.-18	G-69	LIMPIEZA CALES Y ARROLLOS	0.00	2,000.00	0.00
13-dic.-18	G-28	LIMPIEZA DE CALLES	2,000.00	0.00	-2,000.00
13-dic.-18	G-28	LIMPIEZA DE CALLES	0.00	2,000.00	0.00
			4,000.00	4,000.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-00065 BEATRIZ PEREZ GUTIERREZ (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-69	LIMPIEZA CASA DE LA CULTURA	1,760.00	0.00	-1,760.00
27-dic.-18	G-69	LIMPIEZA CASA DE LA CULTURA	0.00	1,760.00	0.00
13-dic.-18	G-28	LIMPIEZA CASA DE LA CULTURA	1,760.00	0.00	-1,760.00
13-dic.-18	G-28	LIMPIEZA CASA DE LA CULTURA	0.00	1,760.00	0.00
			3,520.00	3,520.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-69	RECOLECCION DE BASURA	1,000.00	0.00	-1,000.00
27-dic.-18	G-69	RECOLECCION DE BASURA	0.00	1,000.00	0.00
13-dic.-18	G-28	RECOLECCION DE BASURA	1,000.00	0.00	-1,000.00
13-dic.-18	G-28	RECOLECCION DE BASURA	0.00	1,000.00	0.00
			2,000.00	2,000.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
 LIBRO MAYOR
 2.1.1.1.0-0000-401-00113 REFUGIO RODRIGUEZ JIMENEZ E (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)
 EJERCICIO DEL 2018

Hoja 23 de 109
 Hora: 09:36:06a. m.
 Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-66	LIMPIEZA CAPILLA DE VELACION	300.00	0.00	-300.00
27-dic.-18	G-66	LIMPIEZA CAPILLA DE VELACION	0.00	300.00	0.00
			300.00	300.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-29	INSTRUCTOR DE DANZA	2,360.00	0.00	-2,360.00
13-dic.-18	G-29	INSTRUCTOR DE DANZA	0.00	2,360.00	0.00
			2,360.00	2,360.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
 LIBRO MAYOR
 2.1.1.1.0-0000-401-00216 NAYELI VICTORIA COLIN MEDINA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)
 EJERCICIO DEL 2018

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-29	DANZA PREHISPANICA	1,500.00	0.00	-1,500.00
13-dic.-18	G-29	DANZA PREHISPANICA	0.00	1,500.00	0.00
			1,500.00	1,500.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-66	ENTREGA DE OFICIOS	1,200.00	0.00	-1,200.00
27-dic.-18	G-66	ENTREGA DE OFICIOS	0.00	1,200.00	0.00
13-dic.-18	G-30	ENTREGA DE OFICIOS	1,200.00	0.00	-1,200.00
13-dic.-18	G-30	ENTREGA DE OFICIOS	0.00	1,200.00	0.00
			2,400.00	2,400.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-69	TRASLADO DE ESTUDIANTES	2,400.00	0.00	-2,400.00
27-dic.-18	G-69	TRASLADO DE ESTUDIANTES	0.00	2,400.00	0.00
13-dic.-18	G-30	TRASLADO ETUDIANTES	2,400.00	0.00	-2,400.00
13-dic.-18	G-30	TRASLADO ETUDIANTES	0.00	2,400.00	0.00
			4,800.00	4,800.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-29	CLASES DE PINTURA	2,000.00	0.00	-2,000.00
13-dic.-18	G-29	CLASES DE PINTURA	0.00	2,000.00	0.00
			2,000.00	2,000.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-00308 SILVIA IBARRA GONZALEZ (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 30 de 109

Hora: 09:36:06a. m.

Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-69	LIMPIEZA DE CALLES	1,500.00	0.00	-1,500.00
27-dic.-18	G-69	LIMPIEZA DE CALLES	0.00	1,500.00	0.00
13-dic.-18	G-30	LIMPIEZA DIFERENTES CALLES	1,500.00	0.00	-1,500.00
13-dic.-18	G-30	LIMPIEZA DIFERENTES CALLES	0.00	1,500.00	0.00
			3,000.00	3,000.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-00371 DANIELA YULIANA GUZMAN DIAZ (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-dic.-18	G-77	MEDICO MUNICIPAL	4,000.00	0.00	-4,000.00
28-dic.-18	G-77	MEDICO MUNICIPAL	0.00	4,000.00	0.00
18-dic.-18	G-49	MEDICO MUNICIPAL	4,000.00	0.00	-4,000.00
18-dic.-18	G-49	MEDICO MUNICIPAL	0.00	4,000.00	0.00
			8,000.00	8,000.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-01065 PERSONAL DE NOMINA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 32 de 109

Hora: 09:36:06a. m.

Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	5,827.50	0.00	-5,827.50
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	5,827.50	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	291.38	0.00	-291.38
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	291.38	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	10,534.05	0.00	-10,534.05
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	10,534.05	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	526.70	0.00	-526.70
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	526.70	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	5,881.77	0.00	-5,881.77
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	5,881.77	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	294.09	0.00	-294.09
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	294.09	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	16,176.32	0.00	-16,176.32
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	16,176.32	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	808.82	0.00	-808.82
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	808.82	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	7,431.60	0.00	-7,431.60
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	7,431.60	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	371.58	0.00	-371.58
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	371.58	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	1,570.48	0.00	-1,570.48
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	1,570.48	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	78.52	0.00	-78.52
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	78.52	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	24,238.65	0.00	-24,238.65
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	24,238.65	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	1,211.93	0.00	-1,211.93
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	1,211.93	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	3,291.36	0.00	-3,291.36
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	3,291.36	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	164.57	0.00	-164.57
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	164.57	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	3,102.45	0.00	-3,102.45
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	3,102.45	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	155.12	0.00	-155.12
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	155.12	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	3,102.45	0.00	-3,102.45
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	3,102.45	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	155.12	0.00	-155.12
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	155.12	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	21,874.98	0.00	-21,874.98
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	21,874.98	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	1,093.75	0.00	-1,093.75
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	1,093.75	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	6,306.77	0.00	-6,306.77
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	6,306.77	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	7,263.44	0.00	-7,263.44
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	7,263.44	0.00
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	363.17	0.00	-363.17
27-dic.-18	G-90	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	12,300.00	0.00	-12,663.17
27-dic.-18	G-90	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	12,300.00	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	19,765.15	0.00	-20,128.32
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	19,765.15	-363.17

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-01065 PERSONAL DE NOMINA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 33 de 109

Hora: 09:36:06a. m.

Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	988.26	0.00	-1,351.43
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	988.26	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	11,224.95	0.00	-11,588.12
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	11,224.95	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	561.25	0.00	-924.42
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	561.25	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	5,363.82	0.00	-5,726.99
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	5,363.82	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	268.19	0.00	-631.36
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	268.19	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	10,549.75	0.00	-10,912.92
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	10,549.75	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	527.49	0.00	-890.66
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	527.49	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	5,363.82	0.00	-5,726.99
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	5,363.82	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	268.19	0.00	-631.36
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	268.19	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	5,363.82	0.00	-5,726.99
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	5,363.82	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	268.19	0.00	-631.36
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	268.19	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	7,161.20	0.00	-7,524.37
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	7,161.20	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	358.06	0.00	-721.23
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	358.06	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	5,881.47	0.00	-6,244.64
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	5,881.47	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	294.07	0.00	-657.24
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	294.07	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	3,102.45	0.00	-3,465.62
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	3,102.45	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	155.12	0.00	-518.29
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	155.12	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	5,363.82	0.00	-5,726.99
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	5,363.82	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	268.19	0.00	-631.36
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	268.19	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	6,204.90	0.00	-6,568.07
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	6,204.90	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	310.25	0.00	-673.42
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	310.25	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	12,567.30	0.00	-12,930.47
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	12,567.30	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	628.37	0.00	-991.54
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	628.37	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	4,175.00	0.00	-4,538.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	4,175.00	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	208.75	0.00	-571.92
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	208.75	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	16,350.16	0.00	-16,713.33
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	16,350.16	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	817.51	0.00	-1,180.68

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-01065 PERSONAL DE NOMINA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Hoja 34 de 109

Hora: 09:36:06a. m.

Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	817.51	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	22,514.13	0.00	-22,877.30
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	22,514.13	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	1,125.71	0.00	-1,488.88
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	1,125.71	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	15,775.43	0.00	-16,138.60
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	15,775.43	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	788.77	0.00	-1,151.94
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	788.77	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	5,827.50	0.00	-6,190.67
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	5,827.50	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	291.38	0.00	-654.55
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	291.38	-363.17
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	363.17	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	1,093.75	0.00	-1,093.75
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	1,093.75	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	16,176.32	0.00	-16,176.32
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	16,176.32	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	808.82	0.00	-808.82
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	808.82	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	7,431.60	0.00	-7,431.60
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	7,431.60	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	371.58	0.00	-371.58
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	371.58	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	1,570.48	0.00	-1,570.48
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	1,570.48	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	78.52	0.00	-78.52
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	78.52	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	10,549.75	0.00	-10,549.75
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	10,549.75	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	527.49	0.00	-527.49
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	527.49	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	5,363.82	0.00	-5,363.82
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	5,363.82	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	268.19	0.00	-268.19
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	268.19	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	5,363.82	0.00	-5,363.82
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	5,363.82	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	268.19	0.00	-268.19
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	268.19	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	7,161.20	0.00	-7,161.20
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	7,161.20	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	358.06	0.00	-358.06
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	358.06	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	5,881.47	0.00	-5,881.47
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	5,881.47	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	294.07	0.00	-294.07
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	294.07	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	3,102.45	0.00	-3,102.45
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	3,102.45	0.00
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	155.12	0.00	-155.12
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	155.12	0.00
			371,923.69	371,923.69	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-28	LIMPIEZA DE RASTRO	1,700.00	0.00	-1,700.00
13-dic.-18	G-28	LIMPIEZA DE RASTRO	0.00	1,700.00	0.00
			1,700.00	1,700.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-01102 LAURA PEREZ GUTIERREZ (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-28	AUXILIAR PRIMARIA JUDITH MICHELL	2,500.00	0.00	-2,500.00
13-dic.-18	G-28	AUXILIAR PRIMARIA JUDITH MICHELL	0.00	2,500.00	0.00
			2,500.00	2,500.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-29	DANZA FOLKLORICA	500.00	0.00	-500.00
13-dic.-18	G-29	DANZA FOLKLORICA	0.00	500.00	0.00
			500.00	500.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-69	SANITARISTA RASTRO	1,760.00	0.00	-1,760.00
27-dic.-18	G-69	SANITARISTA RASTRO	0.00	1,760.00	0.00
13-dic.-18	G-28	SANITARISTA RASTRO	1,760.00	0.00	-1,760.00
13-dic.-18	G-28	SANITARISTA RASTRO	0.00	1,760.00	0.00
			3,520.00	3,520.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-30	ENCARGADO DE AGUA EN TIERRAS BLANCAS	1,200.00	0.00	-1,200.00
13-dic.-18	G-30	ENCARGADO DE AGUA EN TIERRAS BLANCAS	0.00	1,200.00	0.00
			1,200.00	1,200.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-28	SECRETARIA DE SINDICATURA	1,200.00	0.00	-1,200.00
13-dic.-18	G-28	SECRETARIA DE SINDICATURA	0.00	1,200.00	0.00
			1,200.00	1,200.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-69	LIMPIEZA CENTRO DE SALUD	1,200.00	0.00	-1,200.00
27-dic.-18	G-69	LIMPIEZA CENTRO DE SALUD	0.00	1,200.00	0.00
			1,200.00	1,200.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-dic.-18	G-78	MAESTRO DE BANDA DE GUERRA	3,000.00	0.00	-3,000.00
28-dic.-18	G-78	MAESTRO DE BANDA DE GUERRA	0.00	3,000.00	0.00
14-dic.-18	G-33	MAESTRO BANDA DE GUERRA 1RA QUINCENA DICIEMBRE	3,000.00	0.00	-3,000.00
14-dic.-18	G-33	MAESTRO BANDA DE GUERRA 1RA QUINCENA DICIEMBRE	0.00	3,000.00	0.00
			6,000.00	6,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-69	ENCARGADO DE AREAS VERDES	1,800.00	0.00	-1,800.00
27-dic.-18	G-69	ENCARGADO DE AREAS VERDES	0.00	1,800.00	0.00
13-dic.-18	G-28	ENCARGADO DE AREAS VERDES	1,800.00	0.00	-1,800.00
13-dic.-18	G-28	ENCARGADO DE AREAS VERDES	0.00	1,800.00	0.00
			3,600.00	3,600.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-01785 MA GUADALUPE BARAJAS CERECERO (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-30	NUTRILOGA CENTRO DE SALUD	1,922.00	0.00	-1,922.00
13-dic.-18	G-30	NUTRILOGA CENTRO DE SALUD	0.00	1,922.00	0.00
27-dic.-18	G-69	NNUTRILOGA CENTRO DE SALUD	1,922.00	0.00	-1,922.00
27-dic.-18	G-69	NNUTRILOGA CENTRO DE SALUD	0.00	1,922.00	0.00
			3,844.00	3,844.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-66	INSTRUCTOR DE GIMNASIO EN DOMO DEPORTIVO	1,600.00	0.00	-1,600.00
27-dic.-18	G-66	INSTRUCTOR DE GIMNASIO EN DOMO DEPORTIVO	0.00	1,600.00	0.00
			1,600.00	1,600.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-69	LIMPIEZA DE CALLES	1,500.00	0.00	-1,500.00
27-dic.-18	G-69	LIMPIEZA DE CALLES	0.00	1,500.00	0.00
13-dic.-18	G-30	LIMPIEZA DIFERENTES CALLES	1,500.00	0.00	-1,500.00
13-dic.-18	G-30	LIMPIEZA DIFERENTES CALLES	0.00	1,500.00	0.00
			3,000.00	3,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-69	RECOLECCION DE BASURA	1,913.00	0.00	-1,913.00
27-dic.-18	G-69	RECOLECCION DE BASURA	0.00	1,913.00	0.00
13-dic.-18	G-30	RECOLECCION DE BASURA	1,913.00	0.00	-1,913.00
13-dic.-18	G-30	RECOLECCION DE BASURA	0.00	1,913.00	0.00
			3,826.00	3,826.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-01882 JESUS PEREZ PADILLA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-28	LIMPIEZA DE LA UBR	1,500.00	0.00	-1,500.00
13-dic.-18	G-28	LIMPIEZA DE LA UBR	0.00	1,500.00	0.00
			1,500.00	1,500.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-69	AUXILIAR DE DEPORTES	800.00	0.00	-800.00
27-dic.-18	G-69	AUXILIAR DE DEPORTES	0.00	800.00	0.00
			800.00	800.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-29	TERAPEUTA FISICO UBR	3,000.00	0.00	-3,000.00
13-dic.-18	G-29	TERAPEUTA FISICO UBR	0.00	3,000.00	0.00
			3,000.00	3,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-28	INSTRUCTOR DE DEPORTES	2,000.00	0.00	-2,000.00
13-dic.-18	G-28	INSTRUCTOR DE DEPORTES	0.00	2,000.00	0.00
			2,000.00	2,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-29	AUXILIAR EN TERAPIA UBR	1,200.00	0.00	-1,200.00
13-dic.-18	G-29	AUXILIAR EN TERAPIA UBR	0.00	1,200.00	0.00
			1,200.00	1,200.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-30	AUXILIAR REGISTRO CIVIL	2,417.00	0.00	-2,417.00
13-dic.-18	G-30	AUXILIAR REGISTRO CIVIL	0.00	2,417.00	0.00
27-dic.-18	G-66	AUXILIAR DE REGISTRO CIVIL	2,417.00	0.00	-2,417.00
27-dic.-18	G-66	AUXILIAR DE REGISTRO CIVIL	0.00	2,417.00	0.00
			4,834.00	4,834.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
2.1.1.1.0-0000-401-02024 CESAR RICARDO JUAREZ PELAYO (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2018

Hoja 54 de 109
Hora: 09:36:06a. m.
Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-dic.-18	G-81	ENCARGADO DE PAGINA WEB	3,500.00	0.00	-3,500.00
28-dic.-18	G-81	ENCARGADO DE PAGINA WEB	0.00	3,500.00	0.00
19-dic.-18	G-56	PAGO 1ER QUICENA DE DICIEMBRE	3,500.00	0.00	-3,500.00
19-dic.-18	G-56	PAGO 1ER QUICENA DE DICIEMBRE	0.00	3,500.00	0.00
			7,000.00	7,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-66	ASESORIA JURIDICA 2DA QUINCENA	2,000.00	0.00	-2,000.00
27-dic.-18	G-66	ASESORIA JURIDICA 2DA QUINCENA	0.00	2,000.00	0.00
13-dic.-18	G-29	ASESORIA JURIDICA	2,000.00	0.00	-2,000.00
13-dic.-18	G-29	ASESORIA JURIDICA	0.00	2,000.00	0.00
			4,000.00	4,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-29	RECEPCIONISTA DE UBR	1,200.00	0.00	-1,200.00
13-dic.-18	G-29	RECEPCIONISTA DE UBR	0.00	1,200.00	0.00
			1,200.00	1,200.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-30	EMPEDRADO DE CALLES	3,000.00	0.00	-3,000.00
13-dic.-18	G-30	EMPEDRADO DE CALLES	0.00	3,000.00	0.00
			3,000.00	3,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-dic.-18	G-80	AUXILIAR DE TESORERIA	4,000.00	0.00	-4,000.00
28-dic.-18	G-80	AUXILIAR DE TESORERIA	0.00	4,000.00	0.00
15-dic.-18	G-35	AUXILIAR DE TESORERIA	8,000.00	0.00	-8,000.00
15-dic.-18	G-35	AUXILIAR DE TESORERIA	0.00	8,000.00	0.00
14-dic.-18	G-36	SERVICIOS PROFESIONALES EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERIA	8,000.00	0.00	-8,000.00
14-dic.-18	G-36	SERVICIOS PROFESIONALES EN EL DEPARTAMENTO DE TESORERIA	0.00	8,000.00	0.00
14-dic.-18	G-37	AUXILIAR TESORERIA	4,000.00	0.00	-4,000.00
14-dic.-18	G-37	AUXILIAR TESORERIA	0.00	4,000.00	0.00
			24,000.00	24,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-66	MTTO PLAZA TOTOTLAN	2,636.00	0.00	-2,636.00
27-dic.-18	G-66	MTTO PLAZA TOTOTLAN	0.00	2,636.00	0.00
13-dic.-18	G-29	MTTO PLAZA TOTOTLAN	2,636.00	0.00	-2,636.00
13-dic.-18	G-29	MTTO PLAZA TOTOTLAN	0.00	2,636.00	0.00
			5,272.00	5,272.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-66	ENCARGADA DE GRUPO PRIMARIA JUAN ESCUTIA	2,000.00	0.00	-2,000.00
27-dic.-18	G-66	ENCARGADA DE GRUPO PRIMARIA JUAN ESCUTIA	0.00	2,000.00	0.00
13-dic.-18	G-28	ENC. GRUPO PRIMARIA JUAN ESCUTIA	2,000.00	0.00	-2,000.00
13-dic.-18	G-28	ENC. GRUPO PRIMARIA JUAN ESCUTIA	0.00	2,000.00	0.00
			4,000.00	4,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-29	TERAPIA DE LENGUAJE UBR MEDIA QUINCENA OCTUBRE	1,250.00	0.00	-1,250.00
13-dic.-18	G-29	TERAPIA DE LENGUAJE UBR MEDIA QUINCENA OCTUBRE	0.00	1,250.00	0.00
13-dic.-18	G-29	TERAPIA DE LENGUAJE UBR 1RA QUINCENA DICIEMBRE	2,500.00	0.00	-2,500.00
13-dic.-18	G-29	TERAPIA DE LENGUAJE UBR 1RA QUINCENA DICIEMBRE	0.00	2,500.00	0.00
			3,750.00	3,750.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-401-02049 JOSE GUADALUPE JIMENEZ ALVAREZ (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2018

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-66	ENCARGADO DE BODEGA	2,500.00	0.00	-2,500.00
27-dic.-18	G-66	ENCARGADO DE BODEGA	0.00	2,500.00	0.00
13-dic.-18	G-30	ADMINISTRADOR DE BODEGA	2,500.00	0.00	-2,500.00
13-dic.-18	G-30	ADMINISTRADOR DE BODEGA	0.00	2,500.00	0.00
			5,000.00	5,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-66	ENCARGADO DE AGUA CHILACAYOTE	1,314.00	0.00	-1,314.00
27-dic.-18	G-66	ENCARGADO DE AGUA CHILACAYOTE	0.00	1,314.00	0.00
13-dic.-18	G-30	ENCARGADO DE AGUA CHILACAYOTE	1,314.00	0.00	-1,314.00
13-dic.-18	G-30	ENCARGADO DE AGUA CHILACAYOTE	0.00	1,314.00	0.00
			2,628.00	2,628.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
27-dic.-18	G-91	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	43,119.75	0.00	-43,119.75
27-dic.-18	G-91	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	43,119.75	0.00
27-dic.-18	G-91	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	2,155.99	0.00	-2,155.99
27-dic.-18	G-91	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	2,155.99	0.00
13-dic.-18	G-89	NOMINA DEL 1 AL 15 DE DICIEMBRE	43,119.75	0.00	-43,119.75
13-dic.-18	G-89	NOMINA DEL 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	43,119.75	0.00
13-dic.-18	G-89	NOMINA DEL 1 AL 15 DE DICIEMBRE	2,155.99	0.00	-2,155.99
13-dic.-18	G-89	NOMINA DEL 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	2,155.99	0.00
			90,551.48	90,551.48	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	

14-dic.-18	G-32	CUAUTLA	7,954.00	0.00	-7,954.00
14-dic.-18	G-32	CUAUTLA	0.00	7,954.00	0.00
14-dic.-18	G-32	CUAUTLA	568.00	0.00	-568.00
14-dic.-18	G-32	CUAUTLA	0.00	568.00	0.00
14-dic.-18	G-32	EL CILACAYOTE	1,118.00	0.00	-1,118.00
14-dic.-18	G-32	EL CILACAYOTE	0.00	1,118.00	0.00
14-dic.-18	G-32	EL CILACAYOTE	1,118.00	0.00	-1,118.00
14-dic.-18	G-32	EL CILACAYOTE	0.00	1,118.00	0.00
18-dic.-18	G-50	TOTOTLAN DEL ORO	13,373.00	0.00	-13,373.00
18-dic.-18	G-50	TOTOTLAN DEL ORO	0.00	13,373.00	0.00
18-dic.-18	G-50	PARABOLICA TOTOTLAN DEL ORO	306.00	0.00	-306.00
18-dic.-18	G-50	PARABOLICA TOTOTLAN DEL ORO	0.00	306.00	0.00
18-dic.-18	G-50	DESARROLLO COMUNITARIO TOTOTLAN DEL ORO	119.00	0.00	-119.00
18-dic.-18	G-50	DESARROLLO COMUNITARIO TOTOTLAN DEL ORO	0.00	119.00	0.00
18-dic.-18	G-50	DESARROLLO COMUNITARIO TOTOTLAN DEL ORO	183.00	0.00	-183.00
18-dic.-18	G-50	DESARROLLO COMUNITARIO TOTOTLAN DEL ORO	0.00	183.00	0.00

			24,739.00	24,739.00	0.00
--	--	--	-----------	-----------	------

--	--	--	--	--	--

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
21-dic.-18	G-61	TONER	1,450.00	0.00	-1,450.00
21-dic.-18	G-61	TONER	0.00	1,450.00	0.00
21-dic.-18	G-61	TONER	495.00	0.00	-495.00
21-dic.-18	G-61	TONER	0.00	495.00	0.00
			1,945.00	1,945.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-18	G-22	HERRAMIENTAS MENORES VARIAS	15,817.18	0.00	-15,817.18
6-dic.-18	G-22	HERRAMIENTAS MENORES VARIAS	0.00	15,817.18	0.00
			15,817.18	15,817.18	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-7	MANTENIMIENTO VEHICUOS	1,500.02	0.00	-1,500.02
3-dic.-18	G-7	MANTENIMIENTO VEHICUOS	0.00	1,500.02	0.00
			1,500.02	1,500.02	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-401-00445 NUEVA WAL MART DE MEXICO S DE RL DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2018

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-5	PREMIOS ARREGLOS NAVIDEÑOS	3,897.00	0.00	-3,897.00
3-dic.-18	G-5	PREMIOS ARREGLOS NAVIDEÑOS	0.00	3,897.00	0.00
			3,897.00	3,897.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
6-dic.-18	D-1	COMBUSTIBLES	11,923.90	0.00	-11,923.90
6-dic.-18	D-1	COMBUSTIBLES	0.00	11,923.90	0.00
			11,923.90	11,923.90	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-8	MANTENIMIENO VEHICULO	14,229.00	0.00	-14,229.00
3-dic.-18	G-8	MANTENIMIENO VEHICULO	0.00	14,229.00	0.00
			14,229.00	14,229.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-18	G-41	ACEITES PARA MODULO	368.00	0.00	-368.00
17-dic.-18	G-41	ACEITES PARA MODULO	0.00	368.00	0.00
17-dic.-18	G-41	REFACCIONES PARA MODULO	1,253.95	0.00	-1,253.95
17-dic.-18	G-41	REFACCIONES PARA MODULO	0.00	1,253.95	0.00
17-dic.-18	G-41	MANTENIMIENTO MODULO	1,566.00	0.00	-1,566.00
17-dic.-18	G-41	MANTENIMIENTO MODULO	0.00	1,566.00	0.00
28-dic.-18	G-79	ACEITES PARA MODULO	1,590.00	0.00	-1,590.00
28-dic.-18	G-79	ACEITES PARA MODULO	0.00	1,590.00	0.00
			4,777.95	4,777.95	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-5	HILO NYLON	111.92	0.00	-111.92
3-dic.-18	G-5	HILO NYLON	0.00	111.92	0.00
			111.92	111.92	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: -\$975.78		SALDO
			DEBE	HABER	
21-dic.-18	G-60	TONER PARA COPIADORA	1,389.33	0.00	-2,365.11
21-dic.-18	G-60	TONER PARA COPIADORA	0.00	1,389.33	-975.78
			1,389.33	1,389.33	-975.78

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-401-00580 ROBERTO CARLOS ROBLES G (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2018

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
4-dic.-18	G-14	PRODUCTOS DE ABARROTE	1,265.00	0.00	-1,265.00
4-dic.-18	G-14	PRODUCTOS DE ABARROTE	0.00	1,265.00	0.00
			1,265.00	1,265.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-18	G-42	RECIBO PREDIAL	4,510.08	0.00	-4,510.08
17-dic.-18	G-42	RECIBO PREDIAL	0.00	4,510.08	0.00
17-dic.-18	G-42	RECIBO AGUA	3,470.72	0.00	-3,470.72
17-dic.-18	G-42	RECIBO AGUA	0.00	3,470.72	0.00
17-dic.-18	G-42	RECIBO OFICIAL	4,338.40	0.00	-4,338.40
17-dic.-18	G-42	RECIBO OFICIAL	0.00	4,338.40	0.00
			12,319.20	12,319.20	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-dic.-18	G-84	DESECHABLES EN GENERAL	1,090.00	0.00	-1,090.00
28-dic.-18	G-84	DESECHABLES EN GENERAL	0.00	1,090.00	0.00
28-dic.-18	G-84	DETERGENTE PRODUCTOS DE LIMPIEZA	910.00	0.00	-910.00
28-dic.-18	G-84	DETERGENTE PRODUCTOS DE LIMPIEZA	0.00	910.00	0.00
28-dic.-18	G-84	ABARROTE EN GENERAL	4,118.00	0.00	-4,118.00
28-dic.-18	G-84	ABARROTE EN GENERAL	0.00	4,118.00	0.00
			6,118.00	6,118.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-401-00821 SILVIA CATALINA RAMOS ARIAS (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-12	PAPELERIA PARA PRESIDENCIA	1,965.04	0.00	-1,965.04
3-dic.-18	G-12	PAPELERIA PARA PRESIDENCIA	0.00	1,965.04	0.00
			1,965.04	1,965.04	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-401-01013 ALEJANDRO PADILLA ARANA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-2	UNIFORMES	2,610.00	0.00	-2,610.00
3-dic.-18	G-2	UNIFORMES	0.00	2,610.00	0.00
			2,610.00	2,610.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-dic.-18	G-85	FORMATOS DE ACTA DE NACIMIENTO	18,560.00	0.00	-18,560.00
28-dic.-18	G-85	FORMATOS DE ACTA DE NACIMIENTO	0.00	18,560.00	0.00
			18,560.00	18,560.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-4	PAGO DE SERVICIO CELULAR TELCEL	1,043.00	0.00	-1,043.00
3-dic.-18	G-4	PAGO DE SERVICIO CELULAR TELCEL	0.00	1,043.00	0.00
3-dic.-18	G-3	PAGO DE SERVICIO CELULAR TELCEL	2,351.00	0.00	-2,351.00
3-dic.-18	G-3	PAGO DE SERVICIO CELULAR TELCEL	0.00	2,351.00	0.00
21-dic.-18	G-58	SERVICIO CELULAR	814.00	0.00	-814.00
21-dic.-18	G-58	SERVICIO CELULAR	0.00	814.00	0.00
			4,208.00	4,208.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
7-dic.-18	G-24	SERVICIO TELCEL	623.98	0.00	-623.98
7-dic.-18	G-24	SERVICIO TELCEL	0.00	623.98	0.00
			623.98	623.98	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-1	COMISIONES	473.28	0.00	-473.28
3-dic.-18	G-1	COMISIONES	0.00	473.28	0.00
4-dic.-18	G-13	TIMBRES	2,756.16	0.00	-2,756.16
4-dic.-18	G-13	TIMBRES	0.00	2,756.16	0.00
6-dic.-18	G-21	FIANZA PRESIDENTE	7,374.70	0.00	-7,374.70
6-dic.-18	G-21	FIANZA PRESIDENTE	0.00	7,374.70	0.00
20-dic.-18	G-57	SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	5,724.00	0.00	-5,724.00
20-dic.-18	G-57	SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL	0.00	5,724.00	0.00
21-dic.-18	G-59	SERVICIO CELULAR	1,383.00	0.00	-1,383.00
21-dic.-18	G-59	SERVICIO CELULAR	0.00	1,383.00	0.00
19-dic.-18	G-55	HOSPEDAJE	350.00	0.00	-350.00
19-dic.-18	G-55	HOSPEDAJE	0.00	350.00	0.00
			18,061.14	18,061.14	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-dic.-18	G-43	SEGURO RANGER	7,990.63	0.00	-7,990.63
17-dic.-18	G-43	SEGURO RANGER	0.00	7,990.63	0.00
			7,990.63	7,990.63	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
5-dic.-18	G-16	MEDICAMENTO PERSONAL DE AYUNTAMIENTO	2,298.00	0.00	-2,298.00
5-dic.-18	G-16	MEDICAMENTO PERSONAL DE AYUNTAMIENTO	0.00	2,298.00	0.00
			2,298.00	2,298.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
18-dic.-18	G-51	CENA PARA POSADA AYUNTAMIENTO	5,400.00	0.00	-5,400.00
18-dic.-18	G-51	CENA PARA POSADA AYUNTAMIENTO	0.00	5,400.00	0.00
18-dic.-18	G-51	CENA PARA POSADA AYUNTAMIENTO	5,400.00	0.00	-5,400.00
18-dic.-18	G-51	CENA PARA POSADA AYUNTAMIENTO	0.00	5,400.00	0.00
			10,800.00	10,800.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
5-dic.-18	G-15	VIAJE A CDMX	5,329.50	0.00	-5,329.50
5-dic.-18	G-15	VIAJE A CDMX	0.00	5,329.50	0.00
6-dic.-18	G-18	TRASLADO CDMX	3,315.20	0.00	-3,315.20
6-dic.-18	G-18	TRASLADO CDMX	0.00	3,315.20	0.00
			8,644.70	8,644.70	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-401-01635 JOSE FERNANDO TORO FUENTES (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2018

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-dic.-18	G-76	RENTA DE CASA PARA ESTUDIANTES EN AUTLAN	5,100.00	0.00	-5,100.00
28-dic.-18	G-76	RENTA DE CASA PARA ESTUDIANTES EN AUTLAN	0.00	5,100.00	0.00
			5,100.00	5,100.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-5	VIATICOS	361.00	0.00	-361.00
3-dic.-18	G-5	VIATICOS	0.00	361.00	0.00
			361.00	361.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-6	ACEITES	5,561.00	0.00	-5,561.00
3-dic.-18	G-6	ACEITES	0.00	5,561.00	0.00
17-dic.-18	G-40	REFACCIONES	8,588.00	0.00	-8,588.00
17-dic.-18	G-40	REFACCIONES	0.00	8,588.00	0.00
17-dic.-18	G-40	ACEITES Y LUBRICANTES	5,030.00	0.00	-5,030.00
17-dic.-18	G-40	ACEITES Y LUBRICANTES	0.00	5,030.00	0.00
17-dic.-18	G-40	MANO DE OBRA	3,762.00	0.00	-3,762.00
17-dic.-18	G-40	MANO DE OBRA	0.00	3,762.00	0.00
6-dic.-18	G-19	REFACCIONES	8,622.00	0.00	-8,622.00
6-dic.-18	G-19	REFACCIONES	0.00	8,622.00	0.00
6-dic.-18	G-19	MANO DE OBRA	4,540.00	0.00	-4,540.00
6-dic.-18	G-19	MANO DE OBRA	0.00	4,540.00	0.00
6-dic.-18	D-3	REFACCIONES PARA VEHICULOS	7,740.00	0.00	-7,740.00
6-dic.-18	D-3	REFACCIONES PARA VEHICULOS	0.00	7,740.00	0.00
8-dic.-18	G-85	MANO DE OBRA VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	3,273.00	0.00	-3,273.00
8-dic.-18	G-85	MANO DE OBRA VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	0.00	3,273.00	0.00
			47,116.00	47,116.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-dic.-18	G-83	MEDICAMENTOS DEL MES DE NOVIEMBRE	2,116.00	0.00	-2,116.00
28-dic.-18	G-83	MEDICAMENTOS DEL MES DE NOVIEMBRE	0.00	2,116.00	0.00
			2,116.00	2,116.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
15-dic.-18	G-38	MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE JUEGO UNIDAD DEPORTIVA	8,596.76	0.00	-8,596.76
15-dic.-18	G-38	MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DE JUEGO UNIDAD DEPORTIVA	0.00	8,596.76	0.00
			8,596.76	8,596.76	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-11	COMIDA PERSONAL ASEO	1,972.00	0.00	-1,972.00
3-dic.-18	G-11	COMIDA PERSONAL ASEO	0.00	1,972.00	0.00
3-dic.-18	G-11	COMIDA PERSONAL ASEO	1,044.00	0.00	-1,044.00
3-dic.-18	G-11	COMIDA PERSONAL ASEO	0.00	1,044.00	0.00
			3,016.00	3,016.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
14-dic.-18	G-32	LA CAÑADA	3,930.00	0.00	-3,930.00
14-dic.-18	G-32	LA CAÑADA	0.00	3,930.00	0.00
14-dic.-18	G-32	TIERRAS BLANCAS	9,728.00	0.00	-9,728.00
14-dic.-18	G-32	TIERRAS BLANCAS	0.00	9,728.00	0.00
14-dic.-18	G-32	POTRERITOS	3,411.00	0.00	-3,411.00
14-dic.-18	G-32	POTRERITOS	0.00	3,411.00	0.00
14-dic.-18	G-32	EL CILACAYOTE	10,505.00	0.00	-10,505.00
14-dic.-18	G-32	EL CILACAYOTE	0.00	10,505.00	0.00
14-dic.-18	G-32	CUAUTLA	49,158.00	0.00	-49,158.00
14-dic.-18	G-32	CUAUTLA	0.00	49,158.00	0.00
14-dic.-18	G-32	EL CILACAYOTE	2,578.00	0.00	-2,578.00
14-dic.-18	G-32	EL CILACAYOTE	0.00	2,578.00	0.00
14-dic.-18	G-32	SUELOS DUROS	1,757.00	0.00	-1,757.00
14-dic.-18	G-32	SUELOS DUROS	0.00	1,757.00	0.00
14-dic.-18	G-32	SUELOS DUROS	2,184.00	0.00	-2,184.00
14-dic.-18	G-32	SUELOS DUROS	0.00	2,184.00	0.00
			83,251.00	83,251.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-dic.-18	G-8	ACEITES PARA PATRULLAS	1,065.00	0.00	-1,065.00
3-dic.-18	G-8	ACEITES PARA PATRULLAS	0.00	1,065.00	0.00
			1,065.00	1,065.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
19-dic.-18	G-54	SUBSIDIO POR EL MES DE DICIEMBRE	87,000.00	0.00	-87,000.00
19-dic.-18	G-54	SUBSIDIO POR EL MES DE DICIEMBRE	0.00	87,000.00	0.00
			87,000.00	87,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$150,683.65		SALDO
			DEBE	HABER	
13-dic.-18	G-86	NOMINA 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	11,967.67	162,651.32
27-dic.-18	G-91	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	3,573.92	166,225.24
17-dic.-18	G-39	ENTERO DE RETENCION DE ISR	25,111.00	0.00	141,114.24
13-dic.-18	G-89	NOMINA DEL 1 AL 15 DE DICIEMBRE	0.00	3,573.92	144,688.16
27-dic.-18	G-70	NOMINA 16 AL 31 DE DICIEMBRE	0.00	11,454.21	156,142.37
			25,111.00	30,569.72	156,142.37

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$14,000.00		SALDO
			DEBE	HABER	
19-dic.-18	G-54	RESERVA AGUINALDO	0.00	7,000.00	21,000.00
19-dic.-18	G-52	PAGO RESERVA DE AGUINALDO	21,000.00	0.00	0.00
			21,000.00	7,000.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
 LIBRO MAYOR
 2.1.3.1.0-11.1.1.2-202-00009 Banca comercial
 EJERCICIO DEL 2018

Hoja 109 de 109
 Hora: 09:36:06a. m.
 Fecha: 07-feb.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
18-dic.-18	I-3	COMPENSACION SPEI	0.00	19.18	19.18
17-dic.-18	I-18	INGRESOS 17 DE DICIEMBRE	0.00	60.00	79.18
			0.00	79.18	79.18